

Số: 508 /KH-STC

Ninh Thuận, ngày 09 tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH
Đào tạo, bồi dưỡng công chức năm 2020 của
Sở Tài Chính.

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 07/01/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2020 và Kế hoạch số 215-KH/TU ngày 21/01/2020 của Tỉnh ủy về Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2020,

Xét nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ lý luận chính trị, chuyên môn nghiệp vụ cho công chức tại đơn vị, Sở Tài chính xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cho công chức của Sở Tài chính năm 2020 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Đào tạo, bồi dưỡng, phát triển nguồn nhân lực nhằm nâng cao trình độ về chuyên môn, nghiệp vụ, lý luận chính trị cho đội ngũ công chức của Sở để đáp ứng yêu cầu về trình độ, năng lực quản lý, điều hành, thực hiện công việc; đảm bảo sự chuyển tiếp liên tục, bền vững giữa các thế hệ công chức; góp phần hoàn thành thực hiện thắng lợi những mục tiêu kế hoạch đề ra.

2. Yêu cầu

Chú trọng công tác đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ công chức đương chức và dự nguồn các chức danh lãnh đạo, quản lý để đáp ứng chức danh vị trí việc làm theo quy định.

Công chức được chọn cử đi đào tạo, bồi dưỡng phải có lập trường chính trị, tư tưởng kiên định, vững vàng, phẩm chất đạo đức tốt, ý thức tổ chức kỷ luật cao, có lối sống trong sạch, lành mạnh, có sức khỏe tốt, được cơ quan đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, có triển vọng và khả năng phát triển trong tương lai.

II. Đối tượng đào tạo, bồi dưỡng

1. Đào tạo lý luận, chính trị

- Đào tạo Trung cấp lý luận Chính trị

Công chức dự nguồn lãnh đạo, quản lý cấp phòng thuộc Sở.

- Đào tạo Cao cấp lý luận Chính trị

Trưởng phòng và Công chức được quy hoạch vào chức danh trưởng phòng.

2. Bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ, quản lý nhà nước

Công chức các phòng thuộc Sở được cử đi để đào tạo bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ; quản lý nhà nước.

III. Thời gian và kinh phí thực hiện:

1. Thời gian đào tạo: Trong năm 2020.

2. Kinh phí thực hiện

Theo chế độ hiện hành và kinh phí đào tạo đã được cấp trong dự toán kinh phí đào tạo năm 2020.

IV. Số lượng

(Có Phụ biểu số 01: Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức kèm theo).

V. Tổ chức thực hiện:

Chánh Văn phòng Sở, Lãnh đạo các phòng thuộc Sở căn cứ nội dung kế hoạch đề xuất, xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng hàng năm đạt hiệu quả cao và đúng theo quy định. *VT*

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP, TTPT

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Văn Trường

UBND TỈNH NINH THUẬN

Sở Tài chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC - TRONG NĂM 2020

Kèm theo Kế hoạch số: 508 /KH-STC ngày 09 tháng 3 năm 2020 của Sở Tài chính

Biểu số 01

Số TT	Tên cơ quan và khối các đơn vị trực thuộc (nếu có); Họ và tên CB, CC dự kiến đào tạo, bồi dưỡng	Chức danh	Chức vụ hiện đang đảm nhận (nếu có)	Chức vụ quy hoạch (nếu có)	Nhu cầu														
					Ý luận chính trị		Quản lý nhà nước				Chuyên môn			BD kỹ năng lãnh đạo	BD kỹ năng nghiệp vụ	BD kiến thức, kỹ năng khác	Quốc phòng - An ninh	Tiếng Dân tộc	
					Cao cấp	Trung cấp	CV cao cấp	CV chính	CV	Bồi dưỡng khác	Tiến sĩ	Thạc sĩ	Đại học						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
1	Sở Tài chính																		
1	Đặng Quang Huy	CV	Phó Chánh VP	Chánh VP	X														
2	Nguyễn Thị Bích Linh	CV		P.Chánh VP		X													
3	Lê Thị Huyền Linh	CV					X												
4	Hồ Uyên Sương	CV					X												
5	Hồ Thị Diễm Loan	T tra viên		P. Chánh thanh tra			X												
6	Trần Văn Duy	CV	Phó phòng											X					
7	Đình Văn Thạch	CV	P. Chánh thanh tra											X					
8	Trần Triển Tín	T tra viên																X	
9	Phan Ngọc Hoàng Tuyền	T tra viên																X	
10	Nguyễn Thị Ngân Hà	CV																X	
11	Nguyễn Thị Phương Thảo	CV																X	
Tổng cộng		11			1	1		3						2				4	